MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

Avenida João XXIII, nº 1390, Bairro Noivos, CEP: 64045-000 – Teresina/PI
TELEFONE: (86)  3214-5915 – HOME PAGE: HTTP://WWW.MPF.MP.BR/PI

EDITAL Nº 10/CECOPI/PRPI, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO DO PIAUÍ, Em Exercício, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do
Ministério  Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010,
alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de
30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU nº 539, de 04 de outubro de 2011 e nº 08, de 03 de
fevereiro de 2016, RESOLVE :

Art. 1º.  RETIFICAR o Edital nº 08/CECOPI/PRPI, de 16 de novembro de 2018,
publicado no MPPF-e nº 217/2018, de 19/11/2018, para alterar a relação dos candidatos constantes no
“Resultado Final  da Prova Discursiva – PRM/Parnaíba  – Direito”,  em razão de inclusão  da nota
correta do candidato de inscrição nº 050, conforme lista em ordem de classificação (Anexo I), que será
disponibilizada no site: http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco.

ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA
Procurador-Chefe da PR/PI – Em Exercício

Anexo I

RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA – PRM PARNAÍBA- DIREITO

CLASS N°
Inscrição

Nome do (a) Candidato (a) Prova
Objetiva

Questão
Discursiva 01

Questão
Discursiva 02

Nota
Final

PNE Cotista

1 20 HELEN DA CONCEIÇÃO
SILVA

33,00 4,00 2,00 45,00 N N

2 28 ANDRESSA SILVA
FOGLIATO CORTEZE

31,00 4,00 1,50 42,00 N N

3 47 ELIZEU ARAÚJO DE
BARROS

30,00 3,00 2,00 40,00 N N

4 50 ROBINSON PEREIRA
ALVES NETO

24,00 3,50 1,50 34,00 N N

TOTAL DE CLASSIFICADOS: 04

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
S
R
A
E
L

G
O
N
C
A
L
V
E
S

S
A
N
T
O
S

S
I
L
V
A
,

e
m

2
8
/
1
1
/
2
0
1
8

1
6
:
3
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
0
C
6
6
5
D
B
.
B
E
3
8
1
5
1
D
.
5
F
A
1
F
0
5
C
.
8
5
8
0
5
8
C
E

http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco